Alameda Santos, 1.000 – 8° Andar – Cerqueira César – CEP 01418-100 – São Paulo – SP
Fones: (11) 3289-0855

Home Page: http://www.unidas.org.br – e-mail:

OFÍCIO P Nº 03/2017               São Paulo, 09 de janeiro de 2017.

À
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR – ANS
Av. Augusto Severo, n. 84 – Glória
Rio de Janeiro – RJ
At. Dra. Martha Regina de Oliveira – M.D. Diretora de Desenvolvimento Setorial

Ref. Minuta de resolução sobre mecanismos de regulação financeiros

Prezada Senhora

Vimos pelo presente, em atenção à solicitação de V. Sa., apresentar nossas contribuições
iniciais em face da minuta que foi disponibilizada com referência ao assunto mencionado
epígrafe, esclarecendo que, infelizmente em face das festas de final de ano e o período de
férias de muitos profissionais, poucas filiadas apresentaram contribuições para o
aperfeiçoamento do mencionado texto.

Todavia, seguem anexas, de forma resumida, as contribuições recebidas, que se encontram
em vermelho, aguardando que aludido assunto ainda seja discutido com o setor de saúde
suplementar, tendo em vista a relevância da citada matéria.

Permanecendo a inteira disposição de V. Sa., reiteramos os nossos protestos de elevada
estima de consideração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

João Paulo dos Reis Neto
Presidente em exercício

http://www.ciefas.org.br/